
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém – CEP 68030-360 – Santarém/Pa 

E-mail:gap@santarem.pa.gov.br Fone (93)2101-5114/5127 
 

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariooficial.com.br/famep) e na 

página oficial da Preefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal 

da Transparência). 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista a existência de permissivo legal, a ordem de classificação no certame, e o cumprimento fiel 

das exigências legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado definitivo da Chamada Pública nº 

002/2023, Processo Administrativo Nº 037/2023, destinada a SELECIONAR propostas de 

organizações da sociedade civil, que estejam devidamente registradas no Conselho Municipal de 

Assistência Social de Santarém – CMASS, para a execução, em regime de mútua cooperação, de 

projetos que envolvam programas de promoção, que tenha por objeto a execução do Serviço de 

Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas Famílias, pelo prazo de 06 (seis) 

meses, a serem financiados com recursos do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 

Tendo como aptas para celebrar parceria a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS- APAE, CNPJ: 05.407.390/0001-32; ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES 

FISICOS DE SANTAREM- ADEFIS, CNPJ: 84.545.219/0001-66. Determina que a Comissão 

de Avaliação Técnica prossiga com os procedimentos no sentido de ultimar os atos e proceder a 

parceria. 

 

Dê-se a devida publicidade. 
 

Santarém-Pa, 09 de novembro de 2023. 

 

 

 

FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 

Prefeito Municipal de Santarém 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO NELIO 
AGUIAR DA 
SILVA:28256603291

Assinado de forma 
digital por FRANCISCO 
NELIO AGUIAR DA 
SILVA:28256603291


